
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor 

 

 

   PORTARIA Nº 140, DE 19 DE MAIO DE 2017. 
 
 
 
Dispensa a servidora Glécia dos Santos Labrea 
como Fiscal substituta do Contrato de Prestação 
de Serviços de Publicidade Legal Imprensa e/ou 
Eletrônica – Campus Porto Alegre e designa Flavia 
Helena Conrado Rossato para a função, em 
alteração à Portaria nº185/2016. 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 
2016, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DISPENSA como Fiscal Substituto do Contrato de Prestação de 

Serviços de Publicidade Legal Imprensa e/ou Eletrônica – Campus Porto Alegre, a servidora 
GLÉCIA DOS SANTOS LABREA, Matrícula SIAPE 1888374, em alteração à Portaria 
nº185/2016. 

 
Art. 2º DESIGNAR como Fiscal Substituto do Contrato de Prestação de 

Serviços de Publicidade Legal Imprensa e/ou Eletrônica – Campus Porto Alegre, a servidora 
FLAVIA HELENA CONRADO ROSSATO, Matrícula SIAPE 1520685. 

 
Parágrafo Único: É objeto desta Portaria a fiscalização do CONTRATO De PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL IMPRENSA E/OU ELETRÔNICA, firmado com a 
Imprensa Nacional, CNPJ nº: 04.196.645/0001-00, através dos Processos números: 
23419.000540.2014-91 e 23419.000823.2014-32, Dispensa: 69/2014 e Contrato nº: 
54/2014. 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 
 
 

 
MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 

Diretor-Geral 
IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 316/2016 

 

 


